
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Störfallinformationsverordnung 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 391/1994 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

26.05.1994 

Abkürzung 

StIV 

Index 

83 Natur-, Umwelt- und Klimaschutz 

Langtitel 

Verordnung der Bundesministerin für Umwelt, Jugend und Familie betreffend die Information über die 
Gefahr von Störfällen (Störfallinformationsverordnung – StIV) 

StF: BGBl. Nr. 391/1994 

Änderung 

BGBl. II Nr. 498/2004 [CELEX-Nr.: 31996L0082] 

BGBl. II Nr. 191/2016 [CELEX-Nr.: 32012L0018] 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 14 Abs. 5 des Umweltinformationsgesetzes (UIG), BGBl. Nr. 495/1993, wird im 
Einvernehmen mit dem Bundesminister für wirtschaftliche Angelegenheiten, dem Bundesminister für 
Land- und Forstwirtschaft, dem Bundesminister für öffentliche Wirtschaft und Verkehr und dem 
Bundesminister für Gesundheit, Sport und Konsumentenschutz verordnet: 

Schlagworte 

e-rk3 

Zuletzt aktualisiert am 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

16.04.2021 

Gesetzesnummer 

10010807 

Dokumentnummer 

NOR11011028 

alte Dokumentnummer 

N8199436074J 


